

## Planilha1

PREENCHER OS CAI. POS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210831001

Prefeitura Municipal de Tracuateua

RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES

PROPONENTE :

NOME: J.E BRITO DE FARIAS-ME

ENDEREÇO : Av. Mario Nogueira de Sousa, nº 327, Centro

BAIRRO : Tracuateua CIDADE : Tracuateua - PA

CNPJ : 25.354.487/0001-31

CGF : 155333801

O município de Tracuateua, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tracuateua.

Tracuateua, 31 de Agosto de 2021

ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
62601	ANTENA EM FIBRA PARA REDE - ANTENA DE VÓLEI <i>Especificação : CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA QUALIDADE, NAS DIMENSÕES OFICIAIS (1,80MTS X 10 MM) COM ACABAMENTO RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM REDE COM PRESILHAS E VELCRO</i>	SCALIBU		10,000 PAR	176,900	1769,00
62478	ÁPITO PROFISSIONAL ESPORTIVO <i>Especificação : Especificações: Composição: plástico ABS Atóxico Material do bocal: Silicone Medidas aprox. do apito: 2,0 x 4,2 x 2,2cm Medidas aproximadas do Cordão: 33,5cm Cor do Apito Preto Cor do Cordão: Preto.</i>	FOX		40,000 UNIDADE	26,900	1076,00
62479	BOLA DE BASQUETEBOL <i>Especificação : Especificações: Peso aproximado: 580g Pressão (lbs) 7 ? 9lbs Cor: Laranja Garantia contra defeitos de fabricação</i>	PENALTY		37,000 UNIDADE	109,000	4033,00
62480	BOLA DE BASQUETEBOL MIRIM <i>Especificação : Especificações: Peso: 450-500g Circunferência: 72-74cm Gomos: não há laminado: borracha Construção: Vulcanizada Câmara: 6D Sistema de forro: termofixo miolo: capsula: SIS Cor: laranja Tipo: infantil</i>	PENALTY		24,000 UNIDADE	140,000	3360,00
62481	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO <i>Especificação : Especificações: Tecnologia Termotec Composição PU Peso: 410-450gr Costura Sem costura Circunferência: 68-70cm Garantia contra defeito de fabricação.</i>	PENALTY		450,000 UNIDADE	123,900	55755,00
62482	BOLA DE FUTSAL <i>Especificação : Especificações: Peso: 400-440g Circunferência: 62-64cm gomos: 06 Laminado: PU Construção ULTRA FUSION Câmara 6D Sistema de forro: Termofixo Camada Interna: Evacel Processo Extra: Dupla Colagem Miolo Capsula SIS Garantia contra defeito de fabricação.</i>	PENALTY		290,000 UNIDADE	128,900	37381,00
62484	BOLA DE HANDEBOL H2L (FEMININO) <i>Especificação : Especificações: Tamanho masculino sem costura com 32 gomos confeccionada com PVC Diâmetro: 54-56cm Peso: 325 - 400gr Garantia contra defeitos de fabricação.</i>	SCALIBU		25,000 UNIDADE	156,000	3900,00
62483	BOLA DE HANDEBOL H2L (MASCULINO) <i>Especificação : Especificações: Tamanho masculino sem costura com 32 gomos confeccionada com PVC Diâmetro: 58-60cm Peso: 425 - 475gr Garantia contra defeitos de fabricação.</i>	SCALIBU		30,000 UNIDADE	156,000	4680,00
62486	BOLA DE HANDEBOL H3L (FEMININO) <i>Especificação : Especificações: Tamanho feminino Composição: PU Costurada com 32 gomos Peso: 325 ? 375gr Diâmetro: 54 ? 56cm Garantia contra defeitos de fabricação.</i>	SCALIBU		30,000 UNIDADE	160,000	4800,00
62485	BOLA DE HANDEBOL H3L (MASCULINO) <i>Especificação : Especificações: Tamanho masculino costurada com 32 gomos confeccionada com PU Diâmetro: 58-60cm Peso: 425 ? 475gr Garantia contra defeitos de fabricação.</i>	SCALIBU		25,000 UNIDADE	160,000	4000,00
62602	BOLA DE TÊNIS DE MESA <i>Especificação : PARA COMPETIÇÃO 3 ESTRELAS NA COR LARANJA, COM TAMANHO DAS BOLAS DE 40 MM E PESO DE 30 G, CADA CAIXA CONTÉM 6 UNIDADES COR LARANJA, A BOLA DEVE SER APROVADA PELA ITTF.</i>	VOLLO		5,000 CAIXA	36,000	180,00
62490	BOLA DE VÓLEI <i>Especificação : Especificações: Feita de PVC 18 gomos colados com Enchimento interno Circunferência: 65 ? 67cm Peso 260 ? 280g</i>	PENALTY		60,000 UNIDADE	189,000	11340,00
62492	BOMBA COM PROLONGADOR E AGULHA ESPECIAL <i>Especificação : Especificações: Confeccionada em Plástico Rígido: acompanha 01 prolongador e agulha em aço inoxidável</i>	PENALTY		40,000 UNIDADE	46,000	1840,00
62496	CARTÃO PARA ÁRBITRO - KIT COM 02 CARTÕES <i>Especificação : Especificações: Contém 02 Cartões Peso aproximado: 65g fabricado em Polivinil Acompanha Capa, Ficha para anotações e Lápis Garantia contra defeitos de fabricação</i>	SCALIBU		35,000 UNIDADE	19,900	696,50



## Planilha1

62497	CARTÃO PARA ÁRBITRO FUTSAL - KIT COM 03 CARTÕES <i>Especificação : Especificações: Contém 03 cartões fabricado em PVC flexível Dimensões: 11 x 8cm.</i>	SACALIBU	35,000	UNIDADE	21,900	766,50
62499	CESTA DE BASQUETE <i>Especificação : Especificações: Cor: Laranja Aro: Tubo de aço carbono 3/42pol Diâmetro do aro: 45cm Pintura: Epoxi Rede: Seda tipo chuá Comprimento da rede: 40cm incluso 01 rede, 01 manual de instalação e 01 kit com bucha e parafusos. Garantia mínima de 90 dias.</i>	SCALIBU	21,000	UNIDADE	219,000	4599,00
62501	CONE ESPORTIVO PEQUENO <i>Especificação : Especificações: Composição: Plástico Altura: 20cm Medida da Base: 12,5cm Medida do topo: 3cm Tipo de Cone: Flexível (Mais seguro que o rígido) Cores Variadas.</i>	SCALIBU	200,000	UNIDADE	14,900	2980,00
62603	CONE SINALIZAÇÃO (CHAPÉU CHINÊS) <i>Especificação : CONE DE AGILIDADE INDICADO PARA: TREINAMENTO FUNCIONAL OBJETIVO: AGILIDADE E VELOCIDADE. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO PESO DO PRODUTO: 990G DIMENSÕES APROXIMADAS: 14.6X22.3 (LXA) CM. CONE 24 CM DE PLÁSTICO VAZADO FLEXÍVEL, PRÁTICO, FÁCIL DE CARREGAR E MANUSEAR, IDEAL PARA TREINAMENTOS AONDE A VARIAÇÃO DE EXERCÍCIOS DEVE PROMOVER MUDANÇAS RÁPIDAS. COM ESTE EQUIPAMENTO O TÉCNICO OU TREINADOR PODEM DESENVOLVER TODA SUA EXPERIÊNCIA E CRIATIVIDADE DE MANEIRA PRÁTICA E MODERNA. PRODUTO USADO POR EQUIPES PROFISSIONAIS DE ALTO NÍVEL NO FUTSAL, FUTEBOL DE CAMPO, VOLEI, HANDEBOL, BASQUETE, ATLETISMO E ETC. CATEGORIA PROFISSIONAL MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL TAMANHO: 24 CM (BASE 13 X 13)</i>	SCALIBU	100,000	UNIDADE	13,900	1390,00
62604	CRONÔMETRO PROFISSIONAL <i>Especificação : CRONÔMETRO ELETRÔNICO, HORA/DATA, ALARME/DESPERTADOR, 1/100, PROFISSIONAL, CRONÔMETRO PRECISO E FÁCIL DE MANUSEAR</i>	VOLLO	15,000	UNIDADE	84,900	1273,50
62605	JOGO DE DOMINÓ PROFISSIONAL <i>Especificação : 28 PEÇAS COR MARFIM, TAMANHO DE CADA PEÇA:47MMX23MMX1CM, MATERIAL: ACRÍLICO "OSSO"</i>		20,000	UNIDADE	35,000	700,00
62606	JOGO DE XADREZ - TABULEIRO E PEÇAS EM MADEIRA OFICIAL <i>Especificação : TABULEIRO FEITO EM MADEIRA, TAMANHO DO TABULEIRO: 29X29 CENTÍMETROS, TAMANHO DA CASA: 3X3 CENTÍMETROS, ESPESSURA DO TABULEIRO 2,5 CENTÍMETROS, PEÇAS EM MADEIRA COM EXCELENTE ACABAMENTO, TAMANHO DAS PEÇAS: REI: 6,5 CM, RAINHA: 5,8 CM, BISPO: 5,0 CM, CAVALO: 4,0 CM, TORRE: 3,7 CM, PEÃO: 3,3 CM.</i>	SCALIBU	20,000	UNIDADE	69,000	1380,00
62513	MEDALHA DE BRONZE <i>Especificação : Especificações: Medalha Honra ao Mérito Diâmetro: 29mm Cor: Bronze Material: Metal acompanha fita azul de 10mm de largura</i>	VITORIA	700,000	UNIDADE	3,000	2100,00
62514	MEDALHA DE OURO <i>Especificação : Especificações: Medalha Honra ao Mérito Diâmetro: 29mm Cor: Bronze Material: Metal acompanha fita azul de 10mm de largura</i>	VITORIA	700,000	UNIDADE	5,000	3500,00
62515	MEDALHA DE PRATA <i>Especificação : Especificações: Medalha Honra ao Mérito Diâmetro: 29mm Cor: Bronze Material: Metal acompanha fita azul de 10mm de largura</i>	VITORIA	700,000	UNIDADE	4,000	2800,00
62607	PLACAR ESPORTIVO MANUAL <i>Especificação : ESTRUTURA (OU CAVALETE EM ALUMÍNIO) CONTADOR DE VOLTAS PARA ATLETISMO E USADO TAMBÉM EM FUTSAL, VOLEI, FUTEBOL, HANDEBOL ETC. NÚMEROS EM PVC, ACOMPANHA SINO DE METAL PARA AVISO DE ÚLTIMA VOLTA EM CORRIDAS</i>	VOLLO	200,000	UNIDADE	450,000	90000,00
62608	PLACAR OU MARCADOR DE PONTOS <i>Especificação : PARA TÊNIS DE MESA, APROVADO PELA ITTF, TIPO MALETA PLÁSTICA, COM NUMERAIS GRANDES DE 0 A 31 DE AMBOS OS LADOS PARA MARCAÇÃO DE PONTOS E NUMERAIS PEQUENOS DE 0 A 5 DE AMBOS OS LADOS PARA MARCAÇÃO DE SETES, TAMANHO 38,8CM X 19 CM X 20CM ABERTO E 38,8M X 21CM X 3,5 FECHADO.</i>	VOLLO	10,000	UNIDADE	175,000	1750,00
62609	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA <i>Especificação : CLASSICA, COMPOSIÇÃO MADEIRA E RESINAS PLÁSTICAS COM PUNHO ANATÔMICO, 1,5MM, PEGADA LONGA, 2 LADOS REVESTIDOS, LISA, 2 ESTRELAS, APROVADA PARA COMPETIÇÕES OFICIAIS</i>	VOLLO	10,000	PAR	55,000	550,00
62520	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO <i>Especificação : Especificações: Material de alta durabilidade Dimensões: 7,50m largura x 2,50m altura 1,00m de recuo superior e 2,50m de recuo inferior Malha 15 x 15cm Fio: Confeccionada no fio 2mm material: Polietileno de alta densidade ? 100% virgem, com tratamento contra ações do tempo (U.V) Cor: Branca contém par de rede (02 peças).</i>	STANDARD	40,000	UNIDADE	649,000	25960,00
62519	REDE DE FUTSAL 2MM NYLON (PAR) <i>Especificação : Especificações: Material de Alta Durabilidade Dimensões: 3,2m de largura x 2,10m de altura x 0,40m de recuo superior e 0,80m de recuo inferior Malha 12x12cm Confeccionada no fio 4mm Material: Polietileno de alta densidade ? 100% virgem, com tratamento contra ações do tempo (U.V) Cor: Branca contém Par de rede (02 peças).</i>	STANDARD (PAR)	50,000	UNIDADE	599,000	29950,00
62521	REDE DE VÔLEI <i>Especificação : Especificações: Medidas da Rede: largura 5m x Altura 0,8m Malha: 12 x 12cm Fio: 1,5mm de espessura Material: 100% polietileno de alta densidade ? fio trançado (oferece maior resistência e durabilidade). Rede com 04 faixas de costura nas partes superior, inferior e laterais da rede para maior resistência 06 ilhoses nas faixas laterais.</i>	STANDARD	30,000	UNIDADE	156,000	4680,00
62610	REDE PARA TÊNIS DE MESA <i>Especificação : COM 1,83M DE COMPRIMENTO, 15,25 CM DE ALTURA, COR ESCURA (AZUL) COM TIRA BRANCA NA PARTE SUPERIOR MEDINDO ENTRE 7,5MM E 12MM COM SUPORTE DE FERRO PARA FIXAR NA MESA.</i>	STANDARD	10,000	UNIDADE	20,000	200,00
62611	SACO OU SACOLA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO <i>Especificação : PARA TRANSPORTE DE MATERIAL, EM NYLON, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 10 BOLAS.</i>	SCALIBU	10,000	UNIDADE	99,000	990,00
62612	TROFÉU 1º LUGAR - 150CM <i>Especificação : TROFÉU DE APROX.: 150CM DOURADO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO BASE PRETA DE MADEIRA COM DETALHES DOURADOS COM PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.</i>	VITORIA	20,000	UNIDADE	890,000	17800,00
62613	TROFÉU 2º LUGAR - 75CM <i>Especificação : TROFÉU COM ALTURA DE 75CM BASE QUADRADA EM POLÍMERO NA COR PRETA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO COR DOURADO + PRATEADO ACOMPANHA PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.</i>	VITORIA	80,000	UNIDADE	455,000	36400,00
62614	TROFÉU 3º LUGAR - 50CM	VITORIA	120,000	UNIDADE	250,000	30000,00



## Planilha

Especificação : TROFEU COM ALTURA DE 50CM, COM BASE DE MADEIRA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO, MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO COR: DOURADO ACOMPANHA PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.

62530	TROFEU ARTILHEIRO	VITORIA	110,000	UNIDADE	110,000	12100,00
Especificação : Especificações: Troféu com base quadrada com 7,5cm de largura em polímero na cor preta, cone com frisos em polímero metalizados na cor dourada, bola de futebol branca com gomos pintados na cor preta com 7,8 cm de largura medindo aprox.: 37cm material: plástico abs pintura: alto brilho Cor: dourado, preto e branco Modelo: artlheiro						
62531	TROFEU GOLEIRO	VITORIA	110,000	UNIDADE	110,000	12100,00
Especificação : Especificações: Troféu com base quadrada com 7,5cm de largura em polímero na cor preta, cone com frisos em polímero metalizados na cor dourada, bola de futebol branca com gomos pintados na cor preta com 7,8 cm de largura medindo aprox.: 33cm material: plástico abs pintura: alto brilho Cor: dourado, preto e branco Modelo: artlheiro						
62529	TROFEU HONRA AO MÉRITO - INDIVIDUAL	VITORIA	110,000	UNIDADE	90,000	9900,00
Especificação : Especificações: Troféu com aprox.: 18cm de altura base quadrada com 7,5cm de largura em polímero na cor preta Estatueta de Honra ao mérito metalizada na cor dourada plaqueta para gravação						
62617	TROFEU PERSONALIZADO - 25CM	VITORIA	100,000	UNIDADE	75,000	7500,00
Especificação : CORTADO A LASER, MATERIA-PRIMA 100% VIRGEM, IMPRESSÃO UV DE ACORDO COM PEDIDO DA SECRETARIA, NÃO AMARELA E NEM RESSECA AO DECORRER DO TEMPO, ALTURA: 50CM, ESPESSURA DO ACRÍLICO:10MM, ESPESSURA DA BASE: 10MM, ACOMPANHAM 4 PÉS DE SILICONE (SOB A BASE).						
62616	TROFEU PERSONALIZADO - 35CM	VITORIA	100,000	UNIDADE	100,000	10000,00
Especificação : CORTADO A LASER, MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, IMPRESSÃO UV DE ACORDO COM PEDIDO DA SECRETARIA, NÃO AMARELA E NEM RESSECA AO DECORRER DO TEMPO, ALTURA: 35CM, ESPESSURA DO ACRÍLICO:10MM, ESPESSURA DA BASE: 10MM, ACOMPANHAM 4 PÉS DE SILICONE (SOB A BASE). LOGO E MENSAGEM						
62615	TROFEU PERSONALIZADO - 50CM	VITORIA	100,000	UNIDADE	120,000	12000,00
Especificação : CORTADO A LASER, MATERIA-PRIMA 100% VIRGEM, IMPRESSÃO UV DE ACORDO COM PEDIDO DA SECRETARIA, NÃO AMARELA E NEM RESSECA AO DECORRER DO TEMPO, ALTURA: 25CM, ESPESSURA DO ACRÍLICO:10MM, ESPESSURA DA BASE: 10MM, ACOMPANHAM 4 PÉS DE SILICONE (SOB A BASE).						
62471	ÁBACO FECHADO E ABERTO EM E.V.A - BASE DE 50	JOTTPLAY	80,000	UNIDADE	89,000	7120,00
Especificação : Especificações: Abaco de madeira medindo 06x20x30cm, com 5 hastes e 50 argolas em E.V.A multicoloridas.						
11644	ALFABETO EM BRAILLE	CIABRIK	80,000	UNIDADE	299,000	23920,00
Especificação : Especificações: Este Material de apoio auxilia o aprendizado do alfabeto em Braille, possibilitando a construção de diversas palavras Material: 1 MDF ? 27 Peças ? 90x40x3mm Embalagem: Estojo de MDF Faixa Etária: A partir de 04 anos						
62472	ALFABETO EM BRAILLE EM E.V.A	CIABRINK	60,000	UNIDADE	219,000	13140,00
Especificação : Especificações: Estimula o aprendizado em Braille e a formação de palavras. Contém 116 peças, sendo 26 peças de 3x7cm e 90 bolinhas, todos em E.V.A de 4mm.						
62473	ALFABETO EM LIBRAS	BANNER	60,000	UNIDADE	156,000	9360,00
Especificação : Especificações: Utilizando ilhós, pode ser preso com fios e abraçadeiras de nylon ou com fita dupla face Dimensões: Comprimento: Aberto 100x 0,70cm Enrolado: 70 x 0,6cm. Em Lona Formato: 70x12x5cm.						
62474	ALFABETO MÓVEL EM E.V.A COM 72 LETRAS	BRINK MOBIL	50,000	UNIDADE	59,000	2950,00
Especificação : Especificações: Conjunto com 72 letras coloridas com EVA medindo 5cm de altura cada.						
62475	ALFABETO ILUSTRADO MÓVEL EM MDF COM 78 PEÇAS	JOTTPLAY	50,000	UNIDADE	319,000	15950,00
Especificação : Especificações: Conjunto confeccionado em MDF e impresso em policromia, com 78 peças encaixadas em três partes, que formam 26 placas de 70x132x2,8mm. Faixa Etária a partir de 03 anos.						
62476	ALFABETO ILUSTRADO MÓVEL EM E.V.A	RDJ BRINQ.	50,000	UNIDADE	49,000	2450,00
Especificação : Especificações: Material: EVA Cor predominante: vermelho, Amarelo e Azul Modelo do Brinquedo: Alfabeto Ilustrativo Formato: Trem Quantidade de peças: 55 Quantidade de locomotivas: 02 Quantidade de Conexões: 27 Quantidade de Peças: 26 composto por Figuras: Sim Composto por Letras: Sim Composto por Palavras: Sim Se Encaixam nas Bases: Sim Altura das peças: 22 x 23cm Modelo da pintura das peças: Serigrafia vinílica atóxica Faixa Etária: A partir de 04 anos.						
62477	ALINHAVOS DE INICIAÇÃO - CONTEM 10 PLACAS DE 20X20CM EM MDF E 10 CADARÇOS	CIA BRINK	80,000	UNIDADE	338,000	27040,00
Especificação : Especificações: Este Material é indicado para o trabalho de inicial de coordenação motora fina. Os orifícios formam desenhos de linhas cujo traçado encontra-se na escrita das palavras. Material: MDF ? cadarços e placas ? 200x200x3mm (cada) Faixa Etária A partir de 04 anos.						
62487	BOLA DE INICIAÇÃO N° 10	SCALIBU	20,000	UNIDADE	35,000	700,00
Especificação : Especificações: Composição: Borracha Circunferência aprox.: 48 ? 50cm Peso aprox.: 180 - 200g Miolo: Cápsula Sis sem costura						
62488	BOLA DE INICIAÇÃO N° 12	SACALIBU	15,000	UNIDADE	49,000	735,00
Especificação : Especificações: Peso: 250 ? 270g Circunferência: 57-59cm Laminado: Borracha Construção: Vulcanizada Miolo: Capsula SIS						
62489	BOLA DE INICIAÇÃO N° 08	SCALIBU	15,000	UNIDADE	25,000	375,00
Especificação : Especificações: Peso: 200 a 220g Diâmetro: 122 a 126mm Circunferência: 38 a 40cm Bola de Borracha com válvula, miolo lubrificado e substituível.						
62491	BOLA ESPIRIBOL	PENALTY	30,000	UNIDADE	269,000	8070,00
Especificação : Especificações: Diâmetro 58 ? 62cm / 30cm Altura: 30cm Peso: 420 ? 450g Câmara: Butil Construção: Costurada Material: PVC Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado.						
62493	BRINQUEDO EDUCATIVO BRINCANDO DE ENGENHEIRO	SUKA BRINQ.	150,000	UNIDADE	178,000	26700,00
Especificação : Especificações: Jogo composto por 150 peças, confeccionadas em madeira reforestada e tinta atóxica Jogo contribui para o desenvolvimento do pensamento lógico e auxilia nas noções de espaço e coordenação motora da criança podendo ser usado tanto individualmente quanto em grupo. Faixa Etária a partir dos 03 anos.						
62494	CAIXA TÁTIL CUBO TÁTIL EM E.V.A	CARIU BRINQ.	50,000	UNIDADE	162,000	8100,00
Especificação : Especificações: Confeccionada em E.V.A composto por 06 bases de 25 x 25cm e 16 formas geométricas: 04 quadrados, 04 triângulos e 04 circuitos. Produto certificado pelo INMETRO.						
62495	CARIMBOS ILUSTRADOS	XALINGO	100,000	UNIDADE	109,000	10900,00



## Planilha1

Especificação : Especificações: Contém 28 carimbos fabricado em madeiras e vêm acompanhado de 06 cores de giz de cera, 01 almofada para carimbo, 01 frasco de tinta atóxica, 28 carimbos e 01 bloco de papel.

62498	CENTOPÉDIA EDUCATIVA - PEQUENA / CONFECCIONADA COM TECIDO Especificação : Especificações: Em Material Pelúcia Confeccionado em tecido plush (20% Poliéster e 80% Algodão) e Enchimento: 100% Poliéster Siliconado Produto atóxico, antialérgico e lavável Selo do INMETRO Medida aprox.: 90cm.	SOFT TOYS	30,000	UNIDADE	156,000	4680,00
62500	COLCHONETE DE GINÁSTICA Especificação : Especificações: Colchonete para ginástica em espuma com capa impermeável sem zíper, medindo 90cm x 40cm x 3cm.	BAGUN	50,000	UNIDADE	67,000	3350,00
62502	CORDA DE PULAR Especificação : Especificações: Fabricada em Polipropileno/PVC Dimensões aprox.: 03 Metros Peso aprox.: 115g com regulagem de tamanho Garantia mínima de 03 meses.	SCALIBU	80,000	UNIDADE	22,500	1800,00
62503	CUBOS EDUCATIVOS P/COORDENAÇÃO MOTORA E SOM Especificação : (Aramado para Coordenação Motora) Especificações: Faixa Etária acima de 03 anos Dimensões da Embalagem: 22.3x14.8x21 Material: Madeira.	SHUANGS	100,000	UNIDADE	64,000	6400,00
62504	CUBOS EDUCATIVOS P/COORDENAÇÃO MOTORA Especificação : Aramado Montanha Russa) Especificações: Faixa Etária a partir de 03 anos Brinquedo Aramado medindo 27x21x3cm o Percurso do aramado é feito com peças de diferentes formas geométricas.	WELLMIX	100,000	UNIDADE	36,000	3600,00
62505	DOMINÓ EM BRAILE Especificação : Especificações: Dominó em Braille Gigante em Madeira 28 Peças Medidas: 16cm x 8cm x 2cm cada peça.	SIMQUE	30,000	UNIDADE	89,000	2670,00
62506	FANTOCHES DIVERSOS (LEGUMES, FRUTAS, VERDURAS) Especificação : Especificações: Cores diversas Material: Feltro e E.V.A Idade recomendada: a partir de 03 anos Tamanho aprox.: 40 à 47cm.	CARLU	150,000	UNIDADE	309,000	46350,00
62507	JOGO DE MEMÓRIA EM LIBRAS (KIT COM 05 JOGOS) Especificação : Especificações: 01 Unidade Memória animais em Libras com 40 Peças, medindo 5 x 5 x ,03cm, confeccionado em MDF, impresso em silk-screen 01 Unidade Memória alimentos em Libras com 40 peças medindo 5 x 5 x 0,3cm confeccionado em M' F, impresso em silk-screen 01 Unidade loto libras com 210 peças, sendo: 10 placas 18 x 18 x ,3cm com 50 ilustrações que representam palavras com 04 letras, ao lado de cada imagem há a representação da palavra na linguagem de sinais + 200 letras em MDF, tamanho aprox.: 2,5 x 3 x 0,3cm 01 Unidade Memória alfabetos em Libras 56 peças em MDF tamanho: 5 x 5 x 0,3cm 01 Unidade Numerais e Quantidades em Libras, confeccionado em MDF, composto por 30 peças medindo 10 x 10 x 0,3cm em média	SIMQUE	50,000	UNIDADE	229,000	11450,00
62508	JOGO DE DOMINÓ ANIMAIS DOMÉSTICOS P/CRIANÇAS DE 03 ANOS Especificação : Especificações: Jogo Educativo de 28 Peças reversíveis: de um lado o dominó clássico com números e do outro imagens divertidas de animais Faixa Etária a partir dos 03 anos Medida: 14,5 x 14,5 x 14,5cm.	BABEBI	100,000	UNIDADE	139,000	13900,00
62509	JOGO DE ENCAIXE P/CRIANÇAS Especificação : Especificações: Peças de encaixa com possibilidade de montar várias formas Contém 160 peças coloridas de dimensão segura, para que não sejam engolidas Confeccionado em plástico atóxico de alto brilho Acondicionado em sacola de PVC resistente	JUNGES	100,000	UNIDADE	89,000	8900,00
62510	JOGO DE MEMÓRIA (ALFABETIZAÇÃO NUMERAL) Especificação : Especificações: Material: MDF 52 Peças medindo aprox.: 50x38x3mm cada Embalagem: Estojo de MDF Faixa Etária a partir de 04 anos.	PAIS E FILHOS	100,000	UNIDADE	65,000	6500,00
62511	JOGO DE MONTAGEM DE PLÁSTICO P/CRIANÇAS Especificação : Especificações: Objetivos Educativos: Habilidades Motoras contém 1.000 peças acompanha peças com rodinhas Tem um ótimo encaixe e com pinos grandes os quais permitem uma montagem sem dificuldades para as crianças Medidas aproximadas dos blocos: Bloco 02 pinos: 1,2 x 2,5 x 2,1cm Bloco 04 pinos: 2,5 x 2,5 x 2,1cm Bloco 06 pinos: 3,7 x 2,5 x 2,1cm Bloco 08 pinos: 5,0 x 2,5 x 2,1cm Cores das peças: Sortidas Composição: Plástico atóxico Certificado pelo INMETRO	BRINCAR APRENDER	150,000	UNIDADE	199,000	29850,00
62512	JOGO DE QUEBRA CABEÇA EM MDF P/CRIANÇA Especificação : Especificações: Quebra cabeça educativo em formato de animais com 26 peças coloridas de um lado alfabeto de A a Z, do outro a sequência de números de 1 a 26 brinquedo confeccionado artesanalmente em madeira de reflorestamento e pintado com tinta tóxica. Dimensões aprox.: 38 x 19 x 1,5 Produto certificado pelo INMETRO	SIMQUE	100,000	UNIDADE	89,000	8900,00
62516	NUMERAIS E QUANTIDADES EM LIBRAS Especificação : Especificações: Fabricado em madeira MDF contendo 30 peças material utilizado para o ensinamento do alfabeto em libras (Língua Brasileira de Sinais), em cada placa é apresentado um número e o sinal correspondente do mesmo Medidas aprox.: de cada placa: 7 x 7 cm Faixa Etária a partir de 04 anos.	FUNDAMENTAL	50,000	UNIDADE	129,000	6450,00
62517	NUMERAL E QUANTIDADE C/PINOS, CONTÉM 55 PEÇAS Especificação : Especificações: Numeral e quantidade com pinos 18 peças confeccionado em madeira garantia mínima de 03 meses.	CIABRINK	50,000	UNIDADE	369,000	18450,00
62518	PINOS COLORIDOS - ORDEM CRESCENTE E DECRESCENTE Especificação : Especificações: Confeccionado em Madeira Cores diversas Tamanho aprox.: 18 x 18 x 9cm Contém 25 pinos.		50,000	UNIDADE	52,500	2625,00
62523	SEQUÊNCIA LÓGICAS / COORDENAÇÃO VISO-MOTORA Especificação : Especificações: Material: MDF Cor: Colorido Quantidade de peças: 53 Faixa Etária: a partir de 05 anos	CRIATIVA	100,000	UNIDADE	189,000	18900,00
62524	SISTEMA BRAILE (ALFABETO) Especificação : Especificações: Material: MDF 27 peças Dimensões: 90x40x3mm Faixa Etária a partir de 04 anos.	SIMQUE	50,000	UNIDADE	189,000	9450,00
62525	TAPETE COM ENCAIXE ALFANUMÉRICA EMBORRACHADOS E.V.A Especificação : Especificações: Tapete cobre uma área aproximada de 2,8m2 Incluso número de 0 a 9 e letras de A a Z Letras e números são de encaixe produto atóxico encaixa firme higiênico durável isolamento térmico para superfícies frias faixa etária a partir de 03 anos.	TB	50,000	UNIDADE	299,000	14950,00
62526	TROFEU 1º LUGAR Especificação : Especificações: Troféu com base de aprox.: 60cm Dourado Confeccionado em Plástico injetado poliestireno base preta de madeira com 3cm de altura, 18cm de largura 04 tubos prateados com detalhes dourados nas pontas e 01 estatueta no meio com plaqueta para gravação metalizada na cor prata acompanha plaqueta para gravação.	VITORIA	30,000	UNIDADE	350,000	10500,00
62527	TROFEU 2º LUGAR Especificação : Especificações: Troféu com altura de 40cm base quadrada com 11cm de largura em polímero na cor preta Estatueta de Honra ao Mérito Cor Dourado + Prateado acompanha plaqueta para gravação.	VITORIA	30,000	UNIDADE	150,000	4500,00



Planilha1

62528	TROFEU 3º LUGAR	VITORIA	30,000	UNIDADE	110,000	3300,00
-------	-----------------	---------	--------	---------	---------	---------

*Especificação : Especificações: Troféu com Base de Madeira Estatueta de Honra ao Mérito Altura aprox.: 33cm Material: Plástico Injetado Poliestireno Cor: Dourado acompanha plaqueta para gravação.*

		Total :	853164,50
Condições de pagamento :			
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :	90 dias.		
Valor por extenso :	OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		

Data : 09/09/2021

carimbo e assinatura

  
**J. E. BRITO DE FARIAS**  
 CNPJ 25 354 487/0001-31





**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**  
CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7  
End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA  
TEL: (91) 3212-6170/985284570  
Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)

<b>Solicitação de cotação de preços</b> Cotação de preços No: 20210831001	
<b>Prefeitura Municipal de Tracuateua</b>	
RESPONSÁVEL : NOME: ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES	
PROPONENTE : NOME: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI ENDEREÇO : R SAO BENTO, 210 BAIRRO : BENGUI CIDADE : Belém - PA CNPJ : 26.658.489/0001-87	

O município de Tracuateua, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tracuateua.

Tracuateua,

31

de

Agosto

de

2021

ANTONIO  
Responsável

WILLIAMS

DA

SILVA

MENESES

**LOTTUS**





**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**  
**CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7**  
**End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA**  
**TEL: (91) 3212-6170/985284570**  
**Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
62801	ANTENA EM FIBRA PARA REDE - ANTENA DE VÓLEI  Especificação : CONFECIONADA EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA QUALIDADE, NAS DIMENSÕES OFICIAIS (1,80MTS X 10 MM) COM ACABAMENTO RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM REDE COM PRESILHAS E VELCRO		10,000	PAR	181,000	1810,00
62478	APITO PROFISSIONAL ESPORTIVO  Especificação : Especificações: Composição: plástico ABS Atóxico Material do bucal: Silicone Medidas aprox. do apito: 2,0 x 4,2 x 2,2cm Medidas aproximadas do Cordão: 33,5cm Cor do Apito Preto Cor do Cordão: Preto		40,000	UNIDADE	30,000	1200,00
62479	BOLA DE BASQUETEBOL  Especificação : Especificações: Peso aproximado: 580g Pressão (lbs) 7 ? 9lbs Cor: Laranja Garantia contra defeitos de fabricação		37,000	UNIDADE	115,000	4255,00
62480	BOLA DE BASQUETEBOL MIRIM  Especificação : Especificações: Peso: 450-500g Circunferência: 72-74cm Gomos: não há laminado: borracha Construção: Vulcanizada Câmara: 6D Sistema de forro: termofixo miolo: capsula: SIS Cor: laranja Tipo: Infantil		24,000	UNIDADE	147,000	3528,00
62481	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO  Especificação : Especificações: Tecnologia Termotec Composição PU Peso: 410-450gr Costura Sem costura Circunferência: 68-70cm Garantia contra defeito de fabricação.		450,000	UNIDADE	131,000	58950,00
62482	BOLA DE FUTSAL  Especificação : Especificações: Peso: 400-440g Circunferência: 62-64cm gomos: 06 Laminado: PU Construção ULTRA FUSION Câmara 6D Sistema de forro: Termofixo Camada Interna: Evacel Processo Extra: Dupla Colegem Miolo Capsula SIS Garantia contra defeito de fabricação.		290,000	UNIDADE	135,000	39150,00
62484	BOLA DE HANDEBOL H2L (FEMININO)  Especificação : Especificações: Tamanho masculino sem costura com 32 gomos confeccionada com PVC Diâmetro: 54-56cm Peso: 325 - 400gr Garantia contra defeitos de fabricação.		25,000	UNIDADE	163,000	4075,00
62483	BOLA DE HANDEBOL H2L (MASCULINO)  Especificação : Especificações: Tamanho masculino sem costura com 32 gomos confeccionada com PVC Diâmetro: 58-60cm Peso: 425 - 475gr Garantia contra defeitos de fabricação.		30,000	UNIDADE	163,000	4890,00
62486	BOLA DE HANDEBOL H3L (FEMININO)  Especificação : Especificações: Tamanho feminino Composição: PU Costurada com 32 gomos Peso: 325 ? 375gr Diâmetro: 54 ? 56cm Garantia contra defeitos de fabricação.		30,000	UNIDADE	170,000	5100,00
62485	BOLA DE HANDEBOL H3L (MASCULINO)  Especificação : Especificações: Tamanho masculino sem costura com 32 gomos confeccionada com PVC Diâmetro: 58-60cm Peso: 425 - 475gr Garantia contra defeitos de fabricação.		25,000	UNIDADE	170,000	4250,00





**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**  
**CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7**  
**End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA**  
**TEL: (91) 3212-6170/985284570**  
**Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)**

62602	BOLA DE TÊNIS DE MESA	5,000	CAIXA	40,000	200,00
Especificação : Especificações: Tamanho masculino costurada com 32 gomos confeccionada com PU Diâmetro: 58-60cm Peso: 425 ? 475gr Garantia contra defeitos de fabricação.					
62490	BOLA DE VÔLEI	60,000	UNIDADE	199,000	11940,00
Especificação : Especificações: Feita de PVC 18 gomos colados com Enchimento interno Circunferência: 65 ? 67cm Peso 260 ? 280g					
62492	BOMBA COM PROLONGADOR E AGULHA ESPECIAL	40,000	UNIDADE	50,000	2000,00
Especificação : Especificações: Confeccionada em Plástico Rígido acompanha 01 prolongador e agulha em aço inoxidável					
62496	CARTÃO PARA ÁRBITRO - KIT COM 02 CARTÕES	35,000	UNIDADE	21,000	735,00
Especificação : Especificações: Contém 02 Cartões Peso aproximado: 65g fabricado em Polivinil Acompanha Capa, Ficha para anotações e Lápis Garantia contra defeitos de fabricação.					
62497	CARTÃO PARA ÁRBITRO FUTSAL - KIT COM 03 CARTÕES	35,000	UNIDADE	25,000	875,00
Especificação : Especificações: Contém 03 cartões fabricado em PVC flexível Dimensões: 11 x 8cm.					
62499	CESTA DE BASQUETE	21,000	UNIDADE	230,000	4830,00
Especificação : Especificações: Cor: Laranja Aro: Tubo de aço carbono ? 3/42pol Diâmetro do aro: 45cm Pintura: Epoxi Rede: Seda tipo chuva Comprimento da rede: 40cm incluso 01 rede, 01 manual de instalação e 01 kit com bucha e parafusos. Garantia mínima de 90 dias.					
62501	COPE ESPORTIVO PEQUENO	200,000	UNIDADE	18,000	3600,00
Especificação : Especificações: Composição: Plástico Altura: 20cm Medida de Base: 12,5cm Medida do topo: 3cm Tipo de Cone: Flexível (Mais seguro que o rígido) Cores Variadas.					
62603	COPE SINALIZAÇÃO (CHAPÉU CHINÊS)	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00
Especificação : CONE DE AGILIDADE. INDICADO PARA: TREINAMENTO FUNCIONAL OBJETIVO: AGILIDADE E VELOCIDADE. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO PESO DO PRODUTO: 990G DIMENSÕES APROXIMADAS: 14 6X22 3 (LXA) CM. CONE 24 CM DE PLÁSTICO VAZADO FLEXÍVEL, PRÁTICO, FÁCIL DE CARREGAR E MANUSEAR, IDEAL PARA TREINAMENTOS AONDE A VARIACAO DE EXERCÍCIOS DEVE PROMOVER MUDANÇAS RÁPIDAS, COM ESTE EQUIPAMENTO O TÉCNICO OU TREINADOR PODEM DESENVOLVER TODA SUA EXPERIÊNCIA E CRIATIVIDADE DE MANEIRA PRÁTICA E MODERNA. PRODUTO USADO POR EQUIPES PROFISSIONAIS DE ALTO NÍVEL NO FUTSAL, FUTEBOL DE CAMPO, VOLEI, HANDEBOL, BASQUETE, ATLETISMO E ETC. CATEGORIA PROFISSIONAL MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL TAMANHO: 24 CM (BASE 13 X 13)					





**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**  
**CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7**  
**End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA**  
**TEL: (91) 3212-6170/985284570**  
**Email: [comerciottus@gmail.com](mailto:comerciottus@gmail.com)**

62604	CRONÔMETRO PROFISSIONAL	15,000	UNIDADE	90,000	1350,00
Especificação : CRONÔMETRO ELETRÔNICO, HORA/DATA, ALARME/DESPERTADOR, 1/100, PROFISSIONAL, CRONÔMETRO PRECISO E FÁCIL DE MANUSEAR					
62605	JOGO DE DOMINÓ PROFISSIONAL	20,000	UNIDADE	38,000	760,00
Especificação : 28 PEÇAS COR MARFIM, TAMANHO DE CADA PEÇA:47MMX23MMX10MM, MATERIAL: ACRÍLICO "OSSO"					
62606	JOGO DE XADREZ - TABULEIRO E PEÇAS EM MADEIRA OFICIAL	20,000	UNIDADE	74,000	1480,00
Especificação : TABULEIRO FEITO EM MADEIRA, TAMANHO DO TABULEIRO: 29X29 CENTÍMETROS, TAMANHO DA CASA: 3X3 CENTÍMETROS, ESPESSURA DO TABULEIRO 2,5 CENTÍMETROS PEÇAS EM MADEIRA COM EXCELENTE ACABAMENTO, TAMANHO DAS PEÇAS: REI: 6,5 CM, RAINHA: 5,8 CM, BISPO: 5,0 CM, CAVALO: 4,0 CM, TORRE: 3,7 CM, PEÃO: 3,3 CM.					
62513	MEDALHA DE BRONZE	700,000	UNIDADE	4,500	3150,00
Especificação : Medalha Honra ao Mérito Diâmetro: 29mm Cor: Bronze Material: Metal acompanha fita azul de 10mm de largura					
62514	MEDALHA DE OURO	700,000	UNIDADE	6,500	4550,00
Especificação : Medalha Honra ao Mérito Diâmetro: 29mm Cor: Bronze Material: Metal acompanha fita azul de 10mm de largura					
62515	MEDALHA DE PRATA	700,000	UNIDADE	5,500	3850,00
Especificação : Medalha Honra ao Mérito Diâmetro: 29mm Cor: Bronze Material: Metal acompanha fita azul de 10mm de largura					
62607	PLACAR ESPORTIVO MANUAL	200,000	UNIDADE	475,000	95000,00
Especificação : ESTRUTURA (OU CAVALETE EM ALUMÍNIO) CONTADOR DE VOLTAS PARA ATLETISMO E USADO TAMBÉM EM FUTSAL, VOLEI, FUTEBOL, HANDEBOL ETC. NUMEROS EM PVC, ACOMPANHA SINO DE METAL PARA AVISO DE ÚLTIMA VOLTA EM CORRIDAS					
62608	PLACAR OU MARCADOR DE PONTOS	10,000	UNIDADE	186,000	1860,00
Especificação : PARA TÊNIS DE MESA, APROVADO PELA ITTF, TIPO MALETA PLÁSTICA, COM NUMERAIS GRANDES DE 0 A 31 DE AMBOS OS LADOS PARA MARCAÇÃO DE PONTOS E NUMERAIS PEQUENOS DE 0 A 5 DE AMBOS OS LADOS PARA MARCAÇÃO DE SETES, TAMANHO 38,8CM X 19 CM X 20CM ABERTO E 38,8M X 21CM X 3,5 FECHADO.					
62609	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA	10,000	PAR	58,000	580,00
Especificação : CLÁSSICA, COMPOSIÇÃO MADEIRA E RESINAS PLÁSTICAS COM PUNHO ANATÔMICO, 1,5MM, PEGADA LONGA, 2 LADOS REVESTIDOS, LISA, 2 ESTRELAS, APROVADA PARA COMPETIÇÕES OFICIAIS					
62520	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO	40,000	UNIDADE	682,000	27280,00





**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**  
**CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7**  
**End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA**  
**TEL: (91) 3212-6170/985284570**  
**Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)**

62519	REDE DE FUTSAL 2MM NYLON (PAR)	50.000	UNIDADE	630.000	31500,00
<p>Especificação : Especificações: Material de alta durabilidade Dimensões: 7,50m largura x 2,50m altura 1,00m de recuo superior e 2,50m de recuo inferior Malha 15 x 15cm Fio: Confeccionada no fio 2mm material: Polietileno de alta densidade ? 100% virgem, com tratamento contra ações do tempo (U.V) Cor: Branca contém par de rede (02 peças).</p>					
62521	REDE DE VÔLEI	30.000	UNIDADE	165.000	4950,00
<p>Especificação : Especificações: Material de Alta Durabilidade Dimensões: 3,2m de largura x 2,10m de altura x 0,40m de recuo superior e 0,80m de recuo inferior Malha 12x12cm Confeccionada no fio 4mm Material: Polietileno de alta densidade ? 100% virgem, com tratamento contra ações do tempo (U.V) Cor: Branca contém Par de rede (02 peças).</p>					
62610	REDE PARA TÊNIS DE MESA	10.000	UNIDADE	25.000	250,00
<p>Especificação : Especificações: Medidas da Rede: largura 5m x Altura 0,8m Malha: 12 x 12cm Fio: 1,5mm de espessura Material: 100% polietileno de alta densidade ? fio trançado (oferece maior resistência e durabilidade) Rede com 04 faixas de costura nas partes superior, inferior e laterais da rede para maior resistência 06 ilhoses nas faixas laterais.</p>					
62611	SACO OU SACOLA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO	10.000	UNIDADE	104.000	1040,00
<p>Especificação : PARA TRANSPORTE DE MATERIAL, EM NYLON, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 10 BOLAS.</p>					
62612	TROFÉU 1º LUGAR - 150CM	20.000	UNIDADE	950.000	19000,00
<p>Especificação : TROFÉU DE APROX.: 150CM DOURADO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO BASE PRETA DE MADEIRA COM DETALHES DOURADOS COM PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.</p>					
62613	TROFÉU 2º LUGAR - 75CM	80.000	UNIDADE	480.000	3840,00
<p>Especificação : TROFÉU COM ALTURA DE 75CM BASE QUADRADA EM POLÍMERO NA COR PRETA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO COR DOURADO + PRATEADO ACOMPANHA PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.</p>					
62614	TROFÉU 3º LUGAR - 50CM	120.000	UNIDADE	265.000	31800,00
<p>Especificação : TROFÉU COM ALTURA DE 50CM COM BASE DE MADEIRA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO, MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO COR: DOURADO ACOMPANHA PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.</p>					
62530	TROFÉU ARTILHEIRO	110.000	UNIDADE	115.500	12705,00
<p>Especificação : Especificações: Troféu com base quadrada com 7,5cm de largura em polímero na cor preta, cone com finos em polímero metalizados na cor dourada, bola de futebol branca com gomos pintados na cor preta com 7,8 cm de largura medindo aprox.: 37cm material: plástico abs pintura: alto brilho Cor: dourado, preto e branco Modelo: artilheiro</p>					
62531	TROFÉU GOLEIRO	110.000	UNIDADE	115.500	12705,00





**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**  
**CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7**  
**End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA**  
**TEL: (91) 3212-6170/985284570**  
**Email: [comerciottus@gmail.com](mailto:comerciottus@gmail.com)**

62529	TROFEU HONRA AO MÉRITO - INDIVIDUAL	110.000	UNIDADE	94.500	10395,00
Especificação : Troféu com base quadrada com 7,5cm de largura em polímero na cor preta, cone com frisos em polímero metalizados na cor dourada, bola de futebol branca com gomos pintados na cor preta com 7,8 cm de largura medindo aprox.: 33cm material: plástico abs pintura: alto brilho Cor: dourado, preto e branco Modelo: artilheiro					
Especificação : Troféu com aprox.: 18cm de altura base quadrada com 7,5cm de largura em polímero na cor preta Estatueta de Honra ao mérito metalizada na cor dourada plaqueta para gravação					
62617	TROFEU PERSONALIZADO - 25CM	100.000	UNIDADE	80.000	8000,00
Especificação : CORTADO A LASER, MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, IMPRESSÃO UV DE ACORDO COM PEDIDO DA SECRETARIA, NÃO AMARELA E NEM RESSECA AO DECORRER DO TEMPO. ALTURA: 50CM, ESPESSURA DO ACRÍLICO:10MM, ESPESSURA DA BASE: 10MM, ACOMPANHAM 4 PÉS DE SILICONE (SOB A BASE).					
62616	TROFEU PERSONALIZADO - 35CM	100.000	UNIDADE	110.000	11000,00
Especificação : CORTADO A LASER, MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, IMPRESSÃO UV DE ACORDO COM PEDIDO DA SECRETARIA, NÃO AMARELA E NEM RESSECA AO DECORRER DO TEMPO. ALTURA: 35CM, ESPESSURA DO ACRÍLICO:10MM, ESPESSURA DA BASE: 10MM, ACOMPANHAM 4 PÉS DE SILICONE (SOB A BASE), LOGO E MENSAGEM					
62615	TROFEU PERSONALIZADO - 50CM	100.000	UNIDADE	135.000	13500,00
Especificação : CORTADO A LASER, MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, IMPRESSÃO UV DE ACORDO COM PEDIDO DA SECRETARIA, NÃO AMARELA E NEM RESSECA AO DECORRER DO TEMPO. ALTURA: 50CM, ESPESSURA DO ACRÍLICO:10MM, ESPESSURA DA BASE: 10MM, ACOMPANHAM 4 PÉS DE SILICONE (SOB A BASE).					
62471	ABACO FECHADO E ABERTO EM E.V.A. - BASE DE 50	80.000	UNIDADE	95.000	7600,00
Especificação : Especificações: Abaco de madeira medindo 06x20x30cm, com 5 hastes e 50 argolas em E.V.A multicoloridas.					
11644	ALFABETO EM BRAILE	80.000	UNIDADE	314.000	25120,00
Especificação : Este Material de apoio auxilia no aprendizado do alfabeto em Braille, possibilitando a construção de diversas palavras Material: MDF ? 27 Peças ? 90x40x3mm Embalagem: Estojo de MDF Faixa Elástica. A partir de 04 anos					
62472	ALFABETO EM BRAILE EM E.V.A	60.000	UNIDADE	230.000	13800,00
Especificação : Especificações: Estimula o aprendizado em Braille e a formação de palavras. Contém 116 peças, sendo 26 peças de 3x7cm e 90 bolinhas, todos em E.V.A de 4mm.					
62473	ALFABETO EM LIBRAS	60.000	UNIDADE	165.000	9900,00
Especificação : Utilizando ilhós, pode ser preso com fios e abraçadeiras de nylon ou com fita dupla face Dimensões: Comprimento: Aberto 100x 0,70cm Enrolado: 70 x 0,6cm. Em Lona Formato: 70x12x5cm.					





**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**  
**CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7**  
**End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA**

**TEL: (91) 3212-6170/985284570**  
**Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)**

62474	ALFABETO MÓVEL EM E.V.A COM 72 LETRAS	50,000	UNIDADE	65,000	3250,00
Especificação : Especificações: Conjunto com 72 letras coloridas com EVA medindo 5cm de altura cada.					
62475	ALFABETO ILUSTRADO MÓVEL EM MDF COM 78 PEÇAS	50,000	UNIDADE	335,000	16750,00
Especificação : Especificações: Conjunto confeccionado em MDF e impresso em policromia, com 78 peças encaixadas em três partes, que formam 26 placas de 70x132x2,8mm. Faixa Etária a partir de 03 anos.					
62476	ALFABETO ILUSTRADO MÓVEL EM E.V.A	50,000	UNIDADE	60,000	3000,00
Especificação : Especificações: Material: EVA Cor predominante: Vermelho, Amarelo e Azul Modelo do Brinquedo: Alfabeto Ilustrativo Formato: Trem Quantidade de peças: 55 Quantidade de locomotivas: 02 Quantidade de Conexões: 27 Quantidade de Peças: 26 composto por Figuras: Sim Composto por Letras: Sim Composto por Palavras: Sim Se Encaixam nas Bases: Sim Altura das peças: 22 x 23cm Modelo da pintura das peças: Serigrafia vinílica atóxica Faixa Etária: A partir de 04 anos.					
62477	ALINHAVOS DE INICIAÇÃO - CONTEÍM 10 PLACAS DE 20X20CM EM MDF E 10 CADARÇOS	80,000	UNIDADE	354,000	28320,00
Especificação : Especificações: Este Material é indicado para o trabalho de inicial de coordenação motora fina. Os orifícios formam desenhos de linhas cujo traçado encontra-se na escrita das palavras. Material: MDF ? cadarções e placas ? 200x200x3mm (cada) Faixa Etária A partir de 04 anos.					
62487	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10	20,000	UNIDADE	38,000	760,00
Especificação : Especificações: Composição: Borracha Circunferência aprox.: 48 ? 50cm Peso aprox.: 180 - 200g Miolo: Cápsula Sis sem costura					
62488	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12	15,000	UNIDADE	52,000	780,00
Especificação : Especificações: Peso: 250 ? 270g Circunferência: 57-59cm Laminado: Borracha Construção: Vulcanizada Miolo: Cápsula Sis					
62489	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 08	15,000	UNIDADE	27,000	405,00
Especificação : Especificações: Peso: 200 a 220g Diâmetro: 122 a 126mm Circunferência: 38 a 40cm Bola de Borracha com válvula, miolo lubrificado e substituível.					
62491	BOLA ESPIRIBOL	30,000	UNIDADE	200,000	6000,00
Especificação : Especificações: Diâmetro 58 ? 62cm / 30cm Altura: 30cm Peso: 420 ? 450g Câmara: Butil Construção: Costurada Material: PVC Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado.					
62493	BRINQUEDO EDUCATIVO BRINCANDO DE ENGENHEIRO	150,000	UNIDADE	187,000	28050,00
Especificação : Especificações: JOGO composto por 150 peças, confeccionadas em madeira reforçada e lã atóxica JOGO contribui para o desenvolvimento do pensamento lógico e auxilia nas noções de espaço e coordenação motora da criança podendo ser usado tanto individualmente quanto em grupo. Faixa Etária a partir dos 03 anos.					
62494	CAIXA TÁTIL CUBO TÁTIL EM E.V.A	50,000	UNIDADE	170,000	8500,00





**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**  
**NPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7**  
**End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA**  
**TEL: (91) 3212-6170/985284570**  
**Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)**

62495	CARIMBOS ILUSTRADOS	100,000	UNIDADE	115,000	11500,00
Especificação : Especificações: Confeccionada em E.V.A composto por 06 bases de 25 x 25cm e 16 formas geométricas: 04 quadrados, 04 triângulos e 04 círculos. Produto certificado pelo INMETRO.					
Especificação : Especificações: Contém 28 carimbos fabricado em madeiras e vêm acompanhado de 06 cores de giz de cera, 01 almofada para carimbo, 01 frasco de tinta atóxica, 28 carimbos e 01 bloco de papel.					
62498	CENTOPÉDIA EDUCATIVA - PEQUENA / CONFECCIONADA COM TECIDO	30,000	UNIDADE	165,000	4950,00
Especificação : Especificações: Em Material Pelúcia Confeccionado em tecido plush (20% Póliéster e 80% Algodão) e Enchimento: 100% Poliéster Siliconado. Produto atóxico, antialérgico e lavável Selo do INMETRO Medida aprox.: 90cm.					
62500	COLCHONETE DE GINÁSTICA	50,000	UNIDADE	74,000	3700,00
Especificação : Especificações: Colchonete para ginástica em espuma com capa impermeável sem zíper, medindo 90cm x 40cm x 3cm.					
62502	CORDA DE PULAR	80,000	UNIDADE	25,000	2000,00
Especificação : Especificações: Fabricada em Polipropileno/PVC Dimensões aprox.: 03 Metros Peso aprox.: 115g com regulagem de tamanho Garantia mínima de 03 meses.					
62503	CUBOS EDUCATIVOS P/COORDENAÇÃO MOTORA E SOM	100,000	UNIDADE	68,000	6800,00
Especificação : (Aramado para Coordenação Motora) Especificações: Faixa Elétrica acima de 03 anos Dimensões da Embalagem: 22,3x14,8x21 Material: Madeira.					
62504	CUBOS EDUCATIVOS P/COORDENAÇÃO MOTORA	100,000	UNIDADE	38,000	3800,00
Especificação : Aramado Montanha Russa) Especificações: Faixa Elétrica a partir de 03 anos Brinquedo Aramado medindo 27x21x3cm o Percurso do aramado é feito com peças de diferentes formas geométricas.					
62505	DOMINÓ EM BRAILE	30,000	UNIDADE	94,000	2820,00
Especificação : Especificações: Dominó em Braille Gigante em Madeira 28 Peças Medidas: 16cm x 8cm x 2cm cada peça.					
62506	FANTOCHES DIVERSOS (LEGUMES, FRUTAS, VERDURAS)	150,000	UNIDADE	324,000	48600,00
Especificação : Especificações: Cores diversas Material: Feltro e E.V.A Idade recomendada: a partir de 03 anos Tamanho aprox.: 40 a 47cm.					
62507	JOGO DE MEMÓRIA EM LIBRAS (KIT COM 05 JOGOS)	50,000	UNIDADE	240,000	12000,00

Especificação : Especificações: 01 Unidade Memória animais em Libras com 40 Peças, medindo 5 x 5 x, 03cm, confeccionado em MDF, impresso em silk-screen 01 Unidade Memória alimentos em Libras com 40 peças medindo 5 x 5 x 0,3cm confeccionado em MDF, impresso em silk-screen 01 Unidade Ido libras com 210 peças, sendo: 10 placas 18 x 18 x 0,3cm com 50 ilustrações que representam palavras com 04 letras, ao lado de cada imagem há a representação da palavra na linguagem de sinais + 200 letras em MDF, tamanho aprox.: 2,5 x 3 x 0,3cm 01 Unidade Memória alfabetos em Libras 56 peças em MDF, tamanho: 5 x 5 x 0,3cm 01 Unidade Numerais e Quantidades em Libras, confeccionado em MDF, composto por 30 peças medindo 10 x 10 x 0,3cm em média





**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**  
**CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7**  
**End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA**

**TEL: (91) 3212-6170/985284570**  
**Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)**

		100,000	UNIDADE	145,000	14500,00
62508	JOGO DE DOMINÓ ANIMAIS DOMÉSTICOS PICRIANÇAS DE 03 ANOS				
Especificação : Especificações: <i>Jogo Educativo de 28 Peças reversíveis: de um lado o dominó clássico com números e do outro imagens divertidas de animais Faixa Etária a partir dos 03 anos Medida: 14,5 x 14,5 x 14,5cm.</i>					
62509	JOGO DE ENCAIXE PICRIANÇAS	100,000	UNIDADE	94,000	9400,00
Especificação : Especificações: <i>Peças de encaixa com possibilidade de montar várias formas Contém 160 peças coloridas de dimensão segura, para que não sejam engolidas Confeccionado em plástico atóxico de alto brilho Acondicionado em sacola de PVC resistente</i>					
62510	JOGO DE MEMÓRIA (ALFABETIZAÇÃO NUMERAL)	100,000	UNIDADE	69,900	6990,00
Especificação : Especificações: <i>Material: MDF 52 Peças medindo aprox.: 50x38x3mm cada Embalagem: Estojo de MDF Faixa Etária a partir de 04 anos.</i>					
62511	JOGO DE MONTAGEM DE PLÁSTICO PICRIANÇAS	150,000	UNIDADE	210,000	31500,00
Especificação : Especificações: <i>Objetivos Educativos: Habilidades Motoras contém 1.000 peças acompanha peças com rodinhas Tem um ótimo encaixe e com pinos grandes os quais permitem uma montagem sem dificuldades para as crianças Medidas aproximadas dos blocos: Bloco 02 pinos: 1,2 x 2,5 x 2,1cm Bloco 04 pinos: 2,5 x 2,5 x 2,1cm Bloco 06 pinos: 3,7 x 2,5 x 2,1cm Bloco 08 pinos: 5,0 x 2,5 x 2,1cm Cores das peças: Sortidas Composição: Plástico atóxico Certificado pelo INMETRO</i>					
62512	JOGO DE QUEBRA CABEÇA EM MDF PICRIANÇA	100,000	UNIDADE	94,000	9400,00
Especificação : Especificações: <i>Quebra cabeça educativo em formato de animais com 26 peças coloridas de um lado alfabeto de A a Z, do outro a sequência de números de 1 a 26 brinquedo confeccionado artesanalmente em madeira de reflorestamento e pintado com tinta tóxica. Dimensões aprox.: 38 x 19 x 1,5 Produto certificado pelo INMETRO</i>					
62516	NUMERAIS E QUANTIDADES EM LIBRAS	50,000	UNIDADE	136,000	6800,00
Especificação : Especificações: <i>Fabricado em madeira MDF contendo 30 peças material utilizado para o ensinamento do alfabeto em libras (Língua Brasileira de Sinais), em cada placa é apresentado um número e o sinal correspondente do mesmo Medidas aprox.: de cada placa: 7 x 7 cm Faixa Etária a partir de 04 anos.</i>					
62517	NUMERAL E QUANTIDADE C/PINOS, CONTÉM 55 PEÇAS	50,000	UNIDADE	390,000	19500,00
Especificação : Especificações: <i>Numeral e quantidade com pinos 18 peças confeccionado em madeira garantia mínima de 03 meses.</i>					
62518	PINOS COLORIDOS - ORDEM CRESCENTE E DECRESCENTE	50,000	UNIDADE	55,000	2750,00
Especificação : Especificações: <i>Confeccionado em Madeira Cores diversas Tamanho aprox.: 18 x 18 x 9cm Contém 25 pinos.</i>					
62523	SEQUÊNCIA LÓGICAS / COORDENAÇÃO VISO-MOTORA	100,000	UNIDADE	198,000	19800,00
Especificação : Especificações: <i>Material: MDF Cor: Colorido Quantidade de peças: 53 Faixa Etária: a partir de 05 anos</i>					
62524	SISTEMA BRAILE (ALFABETO)	50,000	UNIDADE	199,500	9975,00





**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**  
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7  
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA  
 TEL: (91) 3212-6170/985284570  
 Email: [comerciolttus@gmail.com](mailto:comerciolttus@gmail.com)

Especificação: Especificações: Material: MDF 27 peças Dimensões: 90x40x3mm Faixa Etária a partir de 04 anos.

62525	TAPETE COM ENCAIXE ALFANUMÉRICA EMBORRACHADOS E.V.A	50,000	UNIDADE	314,000	15700,00
-------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: Especificações: Tapete cobre uma área aproximada de 2,8m2 Incluso número de 0 a 9 e letras de A a Z Letras e números são de encaixe produto atóxico encaixa firme higiénico durável isolamento térmico para superfícies ínsas faixa etária a partir de 03 anos.

62526	TROFEU 1º LUGAR	30,000	UNIDADE	368,000	11040,00
-------	-----------------	--------	---------	---------	----------

Especificação: Especificações: Troféu com base de apr... 60cm Dourado Confeccionado em Plástico injetado poliestireno base preta de madeira com 3cm de altura, 18cm de largura 04 tubos prateados com detalhes dourados nas pontas e 01 estatueta no meio com plaqueta para gravação metalizada na cor prata acompanha plaqueta para gravação.

62527	TROFEU 2º LUGAR	30,000	UNIDADE	158,000	4740,00
-------	-----------------	--------	---------	---------	---------

Especificação: Especificações: Troféu com altura de 40cm base quadrada com 11cm de largura em polímero na cor preta Estatueta de Honra ao Mérito Cor Dourado + Prateado acompanha plaqueta para gravação.

62528	TROFEU 3º LUGAR	30,000	UNIDADE	115,500	3465,00
-------	-----------------	--------	---------	---------	---------

Especificação: Especificações: Troféu com Base de Madeira Estatueta de Honra ao Mérito Altura aprox.: 33cm Material: Plástico Injetado Poliestireno Cor: Dourado acompanha plaqueta para gravação.

Condições de pagamento:		A Combinar		Total:		902008,00
Prazo de entrega:		15 (Quinze) dias.				
Validade da proposta:		30 dias.				
Valor por extenso:		NOVECENTOS E DOIS MIL E OITO REAIS				

Data: 31/08/2021

**LOTTUS**





**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**  
CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7  
End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA  
TEL: (91) 3212-6170/985284570  
Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)

Belém-PA, 31 de Agosto de 2021.

LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI:2665848900187  
0187  
Assinado de forma digital  
por LOTTUS COMERCIO  
DE MERCADORIAS  
EIRELI:26658489000187  
Dados: 2021.08.31  
10:03:35 -03'00'

**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP**

ELBIA BARBOSA CARVALHO

RG:3182431

CPF: 632.928.402-44

Administradora Individual

**LOTTUS**





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO  
TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210 FAX:  
CEP: 68870-000 MUNICÍPIO: SOURE UF: PA

**Solicitação de cotação de preços**  
Cotação de preços No: 20210831001

**Prefeitura Municipal de Tracuateua**

**RESPONSÁVEL :**

NOME: ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES

**PROPONENTE :**

NOME: MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA EIRELI  
ENDEREÇO : TV 16 ENTRE 3º E 4º RUA  
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Soure - PA  
CNPJ : 27.025.802/0001-02

O município de Tracuateua, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tracuateua.

Tracuateua, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2021  
ANTONIO  
Responsável

31 de Agosto de 2021  
WILLIAMS DA SILVA MENESES

[Digite aqui]





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

FAX:

UF: PA

**Solicitação de cotação de preços**  
Cotação de preços No: 20210831001

**Prefeitura Municipal de Tracuateua**

**RESPONSÁVEL :**

NOME: ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES

**PROPONENTE :**

NOME: MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA EIRELI

ENDEREÇO : TV 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Soure - PA

CNPJ : 27.025.802/0001-02

O município de Tracuateua, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tracuateua.

Tracuateua,

31

de

Agosto

de

2021

ANTONIO  
Responsável

WILLIAMS

DA

SILVA

MENESES

[Digite aqui]





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
 ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA

MUNICÍPIO: SOURE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
62601	ANTENA EM FIBRA PARA REDE - ANTENA DE VÔLEI Especificação : CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA QUALIDADE, NAS DIMENSÕES OFICIAIS (1,80MTS X 10 MM) COM ACABAMENTO RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM REDE COM PRESILHAS E VELCRO		10,000	PAR	184,000	1840,00
62478	APITO PROFISSIONAL ESPORTIVO Especificação : Especificações: Composição: plástico ABS Atóxico Material do bocal: Silicone Medidas aprox. do apito: 2,0 x 4,2 x 2,2cm Medidas aproximadas do Cordão: 33,5cm Cor do Apito Preto Cor do Cordão: Preto.		40,000	UNIDADE	32,000	1280,00
62479	BOLA DE BASQUETEBOL Especificação : Especificações: Peso aproximado: 580g Pressão (lbs) 7 ? 9lbs Cor: Laranja Garantia contra defeitos de fabricação		37,000	UNIDADE	118,000	4366,00
62480	BOLA DE BASQUETEBOL MIRIM Especificação : Especificações: Peso: 450-500g Circunferência: 72-74cm Gomos: não há laminado: borracha Construção: Vulcanizada Câmara: 6D Sistema de forro: termofixo miolo: capsula: SIS Cor: laranja Tipo: infantil		24,000	UNIDADE	150,000	3600,00
62481	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Especificação : Especificações: Tecnologia Termotec Composição PU Peso: 410-450gr -Costura Sem costura Circunferência: 68-70cm Garantia contra defeito de fabricação.		450,000	UNIDADE	134,000	60300,00
62482	BOLA DE FUTSAL Especificação : Especificações: Peso: 400-440g Circunferência: 62-64cm gomos: 06 Laminado: PU Construção ULTRA FUSION Câmara 6D Sistema de forro: Termofixo Camada Interna: Evacel		290,000	UNIDADE	138,000	40020,00

[Digite aqui]





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

FAX:

UF: PA

Processo Extra: Dupla Colagem Miolo Capsula SIS Garantia  
contra defeito de fabricação.

62484	BOLA DE HANDEBOL H2L (FEMININO)	25,000	UNIDADE	166,000	4150,00
Especificações: Tamanho masculino sem costura com 32 gomos confeccionada com PVC Diâmetro: 54-56cm Peso: 325 - 400gr Garantia contra defeitos de fabricação.					
62483	BOLA DE HANDEBOL H2L (MASCULINO)	30,000	UNIDADE	166,000	4980,00
Especificações: Tamanho masculino sem costura com 32 gomos confeccionada com PVC Diâmetro: 58-60cm Peso: 425 - 475gr Garantia contra defeitos de fabricação.					
62486	BOLA DE HANDEBOL H3L (FEMININO)	30,000	UNIDADE	173,500	5205,00
Especificações: Tamanho feminino Composição: PU Costurada com 32 gomos Peso: 325 ? 375gr Diâmetro: 54 ? 56cm Garantia contra defeitos de fabricação.					
62485	BOLA DE HANDEBOL H3L (MASCULINO)	25,000	UNIDADE	173,500	4337,50
Especificações: Tamanho masculino costurada com 32 gomos confeccionada com PU Diâmetro: 58-60cm Peso: 425 ? 475gr Garantia contra defeitos de fabricação.					
62602	BOLA DE TÊNIS DE MESA	5,000	CAIXA	42,000	210,00
Especificações: PARA COMPETIÇÃO 3 ESTRELAS NA COR LARANJA, COM TAMANHO DAS BOLAS DE 40 MM E PESO DE 30 G, CADA CAIXA CONTÉM 6 UNIDADES COR LARANJA, A BOLA DEVE SER APROVADA PELA ITTF.					
62490	BOLA DE VÔLEI	60,000	UNIDADE	205,000	12300,00
Especificações: Feita de PVC 18 gomos colados com Enchimento interno Circunferência: 65 ? 67cm Peso 260 ? 280g					
62492	BOMBA COM PROLONGADOR E AGULHA ESPECIAL	40,000	UNIDADE	52,500	2100,00

[Digite aqui]





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA

MUNICÍPIO: SOURE

Especificação : Especificações: Confeccionada em Plástico Rígido acompanha 01 prolongador e agulha em aço inoxidável

62496	CARTÃO PARA ÁRBITRO - KIT COM 02 CARTÕES	35,000	UNIDADE	22,500	787,50

Especificação : Especificações: Contém 02 Cartões Peso aproximado: 65g fabricado em Polivinil Acompanha Capa, Ficha para anotações e Lápis Garantia contra defeitos de fabricação.

62497	CARTÃO PARA ÁRBITRO FUTSAL - KIT COM 03 CARTÕES	35,000	UNIDADE	26,000	910,00
-------	---	--------	---------	--------	--------

Especificação : Especificações: Contém 03 cartões fabricado em PVC flexível Dimensões: 11 x 8cm.

62499	CESTA DE BASQUETE	21,000	UNIDADE	235,000	4935,00
-------	-------------------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Especificações: Cor: Laranja Aro: Tubo de aço carbono ? 3/42pol Diâmetro do aro: 45cm Pintura: Epoxi Rede: Seda tipo chulé Comprimento da rede: 40cm incluso 01 rede, 01 manual de instalação e 01 kit com bucha e parafusos. Garantia mínima de 90 dias.

62501	CONE ESPORTIVO PEQUENO	200,000	UNIDADE	20,000	4000,00
-------	------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Especificações: Composição: Plástico Altura: 20cm Medida da Base: 12,5cm Medida do topo: 3cm Tipo de Cone: Flexível (Mais seguro que o rígido) Cores Variadas.

62603	CONE SINALIZAÇÃO (CHAPÉU CHINÊS)	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
-------	----------------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : CONE DE AGILIDADE. INDICADO PARA: TREINAMENTO FUNCIONAL OBJETIVO: AGILIDADE E VELOCIDADE. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO PESO DO PRODUTO: 990G DIMENSÕES APROXIMADAS: 14.6X22. 3 (LXA) CM. CONE 24 CM DE PLÁSTICO VAZADO FLEXÍVEL, PRÁTICO, FÁCIL DE CARRGAR E MANUSEAR, IDEAL PARA TREINAMENTOS AONDE A VARIAÇÃO DE EXERCÍCIOS DEVE PROMOVER MUDANÇAS RÁPIDAS. COM ESTE EQUIPAMENTO O TÉCNICO OU TREINADOR PODEM DESENVOLVER TODA SUA EXPERIÊNCIA E CRIATIVIDADE

[Digite aqui]





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

FAX:

UF: PA

DE MANEIRA PRÁTICA E MODERNA. PRODUTO USADO POR  
EQUIPES PROFISSIONAIS DE ALTO NÍVEL NO FUTSAL,  
FUTEBOL DE CAMPO, VOLEI, HANDEBOL, BASQUETE,  
ATLETISMO E ETC. CATEGORIA PROFISSIONAL MATERIAL  
PLÁSTICO FLEXÍVEL TAMANHO: 24 CM (BASE 13 X 13)

62604	CRONÔMETRO PROFISSIONAL Especificação : CRONÔMETRO ELETRÔNICO, HORADATA, ALARME/DESPERTADOR, 1/100, PROFISSIONAL, CRONÔMETRO PRECISO E FÁCIL DE MANUSEAR	15,000	UNIDADE	92,000	1380,00
62605	JOGO DE DOMINÓ PROFISSIONAL Especificação : 28 PEÇAS COR MARFIM, TAMANHO DE CADA PEÇA:47MMX23MMX10MM, MATERIAL: ACRÍLICO "OSSO"	20,000	UNIDADE	39,000	780,00
62606	JOGO DE XADREZ - TABULEIRO E PEÇAS EM MADEIRA OFICIAL Especificação : TABULEIRO FEITO EM MADEIRA, TAMANHO DO TABULEIRO: 29X29 CENTÍMETROS, TAMANHO DA CASA: 3X3 CENTÍMETROS, ESPESSURA DO TABULEIRO 2,5 CENTÍMETROS, PEÇAS EM MADEIRA COM EXCELENTE ACABAMENTO, TAMANHO DAS PEÇAS: REI: 6,5 CM, RAINHA: 5,8 CM, BISPO: 5,0 CM, CAVALO: 4,0 CM, TORRE: 3,7 CM, PEÃO: 3,3 CM.	20,000	UNIDADE	75,500	1510,00
62513	MEDALHA DE BRONZE Especificações : Medalha Honra ao Mérito Diâmetro: 29mm Cor: Bronze Material: Metal acompanha fita azul de 10mm de largura	700,000	UNIDADE	5,000	3500,00
62514	MEDALHA DE OURO	700,000	UNIDADE	7,000	4900,00

[Digite aqui]





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

UF: PA

Especificação : Especificações: Medalha Honra ao Mérito  
Diâmetro: 29mm Cor: Bronze Material: Metal acompanha fita azul  
de 10mm de largura

62515	MEDALHA DE PRATA	700,000	UNIDADE	6,500	4550,00
-------	------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Especificações: Medalha Honra ao Mérito  
Diâmetro: 29mm Cor: Bronze Material: Metal acompanha fita azul  
de 10mm de largura

62607	PLACAR ESPORTIVO MANUAL	200,000	UNIDADE	484,000	96800,00
-------	-------------------------	---------	---------	---------	----------

Especificação : ESTRUTURA (OU CAVALETE EM ALUMÍNIO)  
CONTADOR DE VOLTAS PARA ATLETISMO E USADO  
TAMBÉM EM FUTSAL, VOLEI, FUTEBOL, HANDEBOL ETC.  
NÚMEROS EM PVC, ACOMPANHA SINO DE METAL PARA  
AVISO DE ÚLTIMA VOLTÁ EM CORRIDAS

62608	PLACAR OU MARCADOR DE PONTOS	10,000	UNIDADE	190,000	1900,00
-------	------------------------------	--------	---------	---------	---------

Especificação : PARA TÊNIS DE MESA, APROVADO PELA  
ITTF, TIPO MALETA PLÁSTICA, COM NUMERAIS GRANDES  
DE 0 A 31 DE AMBOS OS LADOS PARA MARCAÇÃO DE  
PONTOS E NUMERAIS PEQUENOS DE 0 A 5 DE AMBOS OS  
LADOS PARA MARCAÇÃO DE SETES, TAMANHO 38,8CM X  
19 CM X 20CM ABERTO E 38,8M X 21CM X 3,5 FECHADO.

62609	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA	10,000	PAR	59,500	595,00
-------	--------------------------	--------	-----	--------	--------

Especificação : CLÁSSICA, COMPOSIÇÃO MADEIRA E  
RESINAS PLÁSTICAS COM PUNHO ANATÔMICO, 1,5MM;  
PEGADA LONGA, 2 LADOS REVESTIDOS, LISA, 2 ESTRELAS,  
APROVADA PARA COMPETIÇÕES OFICIAIS

62520	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO	40,000	UNIDADE	695,000	27800,00
-------	--------------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : Especificações: Material de alta durabilidade  
Dimensões: 7,50m largura x 2,50m altura 1,00m de recuo  
superior e 2,50m de recuo inferior Malha 15 x 15cm Fio:  
Confeccionada do fio 2mm material: Polietileno de alta densidade

[Digite aqui]





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

FAX:

UF: PA

? 100% virgem, com tratamento contra ações do tempo (U.V) Cor: Branca contém par de rede (02 peças).

62519	REDE DE FUTSAL 2MM NYLON (PAR)	50,000	UNIDADE	642,000	32100,00
-------	--------------------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : Especificações: Material de Alta Durabilidade  
Dimensões: 3,2m de largura x 2,10m de altura x 0,40m de recuo superior e 0,80m de recuo inferior Malha 12x12cm Confeccionada no fio 4mm Material: Polietileno de alta densidade ? 100% virgem, com tratamento contra ações do tempo (U.V) Cor: Branca contém Par de rede (02 peças).

62521	REDE DE VÔLEI	30,000	UNIDADE	170,000	5100,00
-------	---------------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Especificações: Medidas da Rede: largura 5m x Altura 0,8m Malha: 12 x 12cm Fio: 1,5mm de espessura Material: 100% polietileno de alta densidade ? fio trançado (oferece maior resistência e durabilidade). Rede com 04 faixas de costura nas partes superior, inferior e laterais da rede para maior resistência 06 ilhoses nas faixas laterais.

62610	REDE PARA TÊNIS DE MESA	10,000	UNIDADE	27,500	275,00
-------	-------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : COM 1,83M DE COMPRIMENTO, 15,25 CM DE ALTURA, COR ESCURA (AZUL) COM TIRA BRANCA NA PARTE SUPERIOR MEDINDO ENTRE 7,5MM E 12MM COM SUPORTE DE FERRO PARA FIXAR NA MESA.

62611	SACO OU SACOLA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO	10,000	UNIDADE	110,000	1100,00
-------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : PARA TRANSPORTE DE MATERIAL, EM NYLON, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 10 BOLAS.

62612	TROFÉU 1º LUGAR - 150CM	20,000	UNIDADE	969,000	19380,00
-------	-------------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : TROFÉU DE APROX.: 150CM DOURADO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO

[Digite aqui]





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

UF: PA

**BASE PRETA DE MADEIRA COM DETALHES DOURADOS  
COM PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.**

		80,000	UNIDADE	489,500	39160,00
--	--	--------	---------	---------	----------

**52613 TROFEU 2º LUGAR - 75CM**  
Especificação : TROFÉU COM ALTURA DE 75CM BASE QUADRADA EM POLÍMERO NA COR PRETA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO COR DOURADO + PRATEADO ACOMPANHA PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.

		120,000	UNIDADE	270,000	32400,00
--	--	---------	---------	---------	----------

**62614 TROFEU 3º LUGAR - 50CM**  
Especificação : TROFÉU COM ALTURA DE 50CM, COM BASE DE MADEIRA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO, MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO COR: DOURADO ACOMPANHA PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.

		110,000	UNIDADE	118,000	12980,00
--	--	---------	---------	---------	----------

**62530 TROFEU ARTILHEIRO**  
Especificação : Especificações: Troféu com base quadrada com 7,5cm de largura em polímero na cor preta, cone com frisos em polímero metalizados na cor dourada, bola de futebol branca com gomos pintados na cor preta com 7,8 cm de largura medindo aprox.: 37cm material: plástico abs pintura: alto brilho Cor: dourado, preto e branco Modelo: artilheiro

		110,000	UNIDADE	118,000	12980,00
--	--	---------	---------	---------	----------

**62531 TROFEU GOLEIRO**  
Especificação : Especificações: Troféu com base quadrada com 7,5cm de largura em polímero na cor preta, cone com frisos em polímero metalizados na cor dourada, bola de futebol branca com gomos pintados na cor preta com 7,8 cm de largura medindo aprox.: 33cm material: plástico abs pintura: alto brilho Cor: dourado, preto e branco Modelo: artilheiro

		110,000	UNIDADE	97,000	10670,00
--	--	---------	---------	--------	----------

**62529 TROFEU HONRA AO MÉRITO - INDIVIDUAL**  
Especificação : Especificações: Troféu com aprox.: 18cm de altura base quadrada com 7,5cm de largura em polímero na cor





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

FAX:

UF: PA

preta Estatueta de Honra ao mérito metalizada na cor dourada  
plaqueta para gravação

62617	TROFEU PERSONALIZADO - 25CM	100,000	UNIDADE	82,500	8250,00
-------	-----------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : CORTADO A LASER, MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, IMPRESSÃO UV DE ACORDO COM PEDIDO DA SECRETARIA, NÃO AMARELA E NEM RESSECA AO DECORRER DO TEMPO, ALTURA: 50CM, ESPESSURA DO ACRÍLICO:10MM, ESPESSURA DA BASE: 10MM, ACOMPANHAM 4 PÉS DE SILICONE (SOB A BASE).

62616	TROFEU PERSONALIZADO - 35CM	100,000	UNIDADE	115,000	11500,00
-------	-----------------------------	---------	---------	---------	----------

Especificação : CORTADO A LASER, MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, IMPRESSÃO UV DE ACORDO COM PEDIDO DA SECRETARIA, NÃO AMARELA E NEM RESSECA AO DECORRER DO TEMPO, ALTURA: 35CM, ESPESSURA DO ACRÍLICO:10MM, ESPESSURA DA BASE: 10MM, ACOMPANHAM 4 PÉS DE SILICONE (SOB A BASE). LOGO E MENSAGEM

62615	TROFEU PERSONALIZADO - 50CM	100,000	UNIDADE	140,000	14000,00
-------	-----------------------------	---------	---------	---------	----------

Especificação : CORTADO A LASER, MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, IMPRESSÃO UV DE ACORDO COM PEDIDO DA SECRETARIA, NÃO AMARELA E NEM RESSECA AO DECORRER DO TEMPO, ALTURA: 25CM, ESPESSURA DO ACRÍLICO:10MM, ESPESSURA DA BASE: 10MM, ACOMPANHAM 4 PÉS DE SILICONE (SOB A BASE).

62471	ÁBACO FECHADO E ABERTO EM E.V.A - BASE DE 50	80,000	UNIDADE	98,000	7840,00
-------	--	--------	---------	--------	---------

Especificações: Ábaco de madeira medindo 06x20x30cm, com 5 hastes e 50 argolas em E. V. A multicoloridas.

11644	ALFABETO EM BRAILLE	80,000	UNIDADE	320,000	25600,00
-------	---------------------	--------	---------	---------	----------





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA

MUNICÍPIO: SOURE

Especificação : Especificações: Este Material de apoio auxilia no aprendizado do alfabeto em Braille, possibilitando a construção de diversas palavras Material: MDF ? 27 Peças ? 90x40x3mm  
Embalagem: Estojo de MDF Faixa Etária: A partir de 04 anos

62472	ALFABETO EM BRAILE EM E.V.A	60,000	UNIDADE	234,000	14040,00
-------	-----------------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : Especificações: Estimula o aprendizado em Braille e a formação de palavras. Contém 116 peças, sendo 26 peças de 3x7cm e 90 bolinhas, todos em E.V.A de 4mm.

62473	ALFABETO EM LIBRAS	60,000	UNIDADE	170,000	10200,00
-------	--------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : Especificações: Utilizando ilhós, pode ser preso com fios e abraçadeiras de nylon ou com fita dupla face  
Dimensões: Comprimento: Aberto 100x 0,70cm Enrolado: 70 x 0,6cm. Em Lata Formato: 70x12x5cm.

62474	ALFABETO MÓVEL EM E.V.A COM 72 LETRAS	50,000	UNIDADE	70,000	3500,00
-------	---------------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Especificações: Conjunto com 72 letras coloridas com EVA medindo 5cm de altura cada.

62475	ALFABETO ILUSTRADO MÓVEL EM MDF COM 78 PEÇAS	50,000	UNIDADE	340,000	17000,00
-------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Especificações: Conjunto confeccionado em MDF e impresso em policromia, com 78 peças encaixadas em três partes, que formam 26 placas de 70x132x2,8mm. Faixa Etária a partir de 03 anos.

62476	ALFABETO ILUSTRADO MÓVEL EM E.V.A	50,000	UNIDADE	65,000	3250,00
-------	-----------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Especificações: Material: EVA Cor predominante: Vermelho, Amarelo e Azul Modelo do Brinquedo: Alfabeto Ilustrativo Formato: Trem Quantidade de peças: 55 Quantidade de Locomotivas: 02 Quantidade de Conexões: 27 Quantidade de Peças: 26 composto por Figuras: Sim Composto por Letras: Sim Composto por Palavras: Sim Se Encaixam nas Bases: Sim Altura das peças: 22 x 23cm Modelo da pintura das peças: Serigrafia vinílica atóxica Faixa Etária: A partir de 04 anos.

[Digite aqui]





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

FAX:

UF: PA

62477	ALINHAVOS DE INICIAÇÃO - CONTÉM 10 PLACAS DE 20X20CM EM MDF E 10 CADARÇOS	80,000	UNIDADE	361,000	28880,00
<i>Especificação : Especificações: Este Material é indicado para o trabalho de inicial de coordenação motora fina. Os orifícios formam desenhos de linhas cujo traçado encontra-se na escrita das palavras. Material: MDF ? cadarços e placas ? 200x200x3mm (cada) Faixa Etária A partir de 04 anos.</i>					
62487	BOLA DE INICIAÇÃO N° 10	20,000	UNIDADE	39,000	780,00
<i>Especificação : Especificações: Composição: Borracha Circunferência aprox.: 48 ? 50cm Peso aprox.: 180 - 200g Miolo: Cápsula Sis sem costura</i>					
62488	BOLA DE INICIAÇÃO N° 12	15,000	UNIDADE	53,000	795,00
<i>Especificação : Especificações: Peso: 250 ? 270g Circunferência: 57-59cm Laminado: Borracha Construção: Vulcanizada Miolo: Cápsula SIS</i>					
62489	BOLA DE INICIAÇÃO N° 08	15,000	UNIDADE	28,000	420,00
<i>Especificação : Especificações: Peso: 200 a 220g Diâmetro: 122 a 126mm Circunferência: 38 a 40cm Bola de Borracha com válvula, miolo lubrificado e substituível.</i>					
62491	BOLA ESPIRIBOL	30,000	UNIDADE	225,000	6750,00
<i>Especificação : Especificações: Diâmetro 58 ? 62cm / 30cm Altura: 30cm Peso: 420 ? 450g Câmara: Butil Construção: Costurada Material: PVC Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado.</i>					
62493	BRINQUEDO EDUCATIVO BRINCANDO DE ENGENHEIRO -	150,000	UNIDADE	190,500	28575,00
<i>Especificação : Especificações: JOGO composto por 150 peças, confeccionadas em madeira reflorestada e tinta atóxica JOGO contribui para o desenvolvimento do pensamento lógico e auxilia nas noções de espaço e coordenação motora da criança podendo</i>					





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

FAX:

UF: PA

ser usado tanto individualmente quanto em grupo. Faixa Etária a partir dos 03 anos.

62494	CAIXA TÁTIL CUBO TÁTIL EM E.V.A	50,000	UNIDADE	174,000	8700,00
Especificação : Especificações: Confeccionada em E.V.A composto por 06 bases de 25 x 25cm e 16 formas geométricas: 04 quadrados, 04 triângulos e 04 circuitos. Produto certificado pelo INMETRO.					
62495	CARIMBOS ILUSTRADOS	100,000	UNIDADE	117,500	11750,00
Especificação : Especificações: Contém 28 carimbos fabricado em madeiras e vêm acompanhado de 06 cores de giz de cera, 01 almofada para carimbo, 01 frasco de tinta atóxica, 28 carimbos e 01 bloco de papel.					
62498	CENTOPÉIA EDUCATIVA - PEQUENA / CONFECCIONADA COM TECIDO	30,000	UNIDADE	170,000	5100,00
Especificação : Especificações: Em Material Pelúcia Confeccionado em tecido plush (20% Poliéster e 80% Algodão) e Enchimento: 100% Poliéster Siliconado Produto atóxico, antialérgico e lavável Selo do INMETRO Medida aprox.: 90cm.					
62500	COLCHONETE DE GINÁSTICA	50,000	UNIDADE	75,500	3775,00
Especificação : Especificações: Colchonete para ginástica em espuma com capa impermeável sem zíper, medindo 90cm x 40cm x 3cm.					
62502	CORDA DE PULAR	80,000	UNIDADE	26,000	2080,00
Especificação : Especificações: Fabricada em Polipropileno/PVC Dimensões aprox.: 03 Metros Peso aprox.: 115g com regulagem de tamanho Garantia mínima de 03 meses.					
62503	CUBOS EDUCATIVOS P/COORDENAÇÃO MOTORA E SOM	100,000	UNIDADE	71,000	7100,00

[Digite aqui]





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

FAX:

UF: PA

Especificação : (Aramado para Coordenação Motora)  
Especificações: Faixa Elétrica acima de 03 anos Dimensões da  
Embalagem: 22.3x14.8x21 Material: Madeira.

62504	CUBOS EDUCATIVOS P/COORDENAÇÃO MOTORA	100,000	UNIDADE	39,500	3950,00
-------	---------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Aramado Montanha Russa) Especificações: Faixa  
Elétrica a partir de 03 anos Brinquedo Aramado medindo  
27x21x3cm o Percurso do aramado é feito com peças de  
diferentes formas geométricas.

62505	DOMINÓ EM BRAILE	30,000	UNIDADE	98,500	2955,00
-------	------------------	--------	---------	--------	---------

Especificações : Especificações: Dominó em Braille Gigante em  
Madeira 28 Peças Medidas: 16cm x 8cm x 2cm cada peça.

62506	FANTOCHES DIVERSOS (LEGUMES, FRUTAS, VERDURAS)	150,000	UNIDADE	330,000	49500,00
-------	--	---------	---------	---------	----------

Especificação : Especificações: Cores diversas Material: Feltro e  
E.V.A Idade recomendada: a partir de 03 anos Tamanho aprox.:  
40 à 47cm.

62507	JOGO DE MEMÓRIA EM LIBRAS (KIT COM 05 JOGOS)	50,000	UNIDADE	245,000	12250,00
-------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Especificações: 01 Unidade Memória animais em  
Libras com 40 Peças, medindo 5 x 5 x ,03cm, confeccionado em  
MDF, impresso em silk-screen 01 Unidade Memória alimentos em  
Libras com 40 peças medindo 5 x 5 x 0,3cm confeccionado em  
MDF, impresso em silk-screen 01 Unidade loto libras com 210  
peças, sendo: 10 placas 18 x 18 x 0,3cm com 50 ilustrações que  
representam palavras com 04 letras, ao lado de cada imagem há  
a representação da palavra na linguagem de sinais + 200 letras  
em MDF, tamanho aprox.: 2,5 x 3 x 0,3cm 01 Unidade Memória  
alfabetos em Libras 56 peças em MDF tamanho: 5 x 5 x 0,3cm 01  
Unidade Numerais e Quantidades em Libras, confeccionado em  
MDF, composto por 30 peças medindo 10 x 10 x 0,3cm em média

62508	JOGO DE DOMINÓ ANIMAIS DOMÉSTICOS PICRIANÇAS DE 03 ANOS	100,000	UNIDADE	150,000	15000,00
-------	--	---------	---------	---------	----------

[Digite aqui]





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

UF: PA

Especificação : Especificações: *Jogo Educativo de 28 Peças reversíveis: de um lado o dominó clássico com números e do outro imagens divertidas de animais Faixa Etária a partir dos 03 anos Medida: 14,5 x 14,5 x 14,5cm.*

62509	JOGO DE ENCAIXE P/CRIANÇAS	100,000	UNIDADE	97,000	9700,00
-------	----------------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Especificações: *Peças de encaixa com possibilidade de montar várias formas Contém 160 peças coloridas de dimensão segura, para que não sejam engolidas Confeccionado em plástico atóxico de alto brilho Acondicionado em sacola de PVC resistente*

62510	JOGO DE MEMÓRIA (ALFABETIZAÇÃO NUMERAL)	100,000	UNIDADE	72,000	7200,00
-------	---	---------	---------	--------	---------

Especificação : Especificações: *Material: MDF 52 Peças medindo aprox.: 50x38x3mm cada Embalagem: Estojo de MDF Faixa Etária a partir de 04 anos.*

62511	JOGO DE MONTAGEM DE PLÁSTICO P/CRIANÇAS	150,000	UNIDADE	220,500	33075,00
-------	---	---------	---------	---------	----------

Especificação : Especificações: *Objetivos Educativos: Habilidades Motoras contém 1.000 peças acompanha peças com rodinhas Tem um ótimo encaixe e com pinos grandes os quais permitem uma montagem sem dificuldades para as crianças Medidas aproximadas dos blocos: Bloco 02 pinos: 1,2 x 2,5 x 2,1cm Bloco 04 pinos: 2,5 x 2,5 x 2,1cm Bloco 06 pinos: 3,7 x 2,5 x 2,1cm Bloco 08 pinos: 5,0 x 2,5 x 2,1cm Cores das peças: Sortidas Composição: Plástico atóxico Certificado pelo INMETRO*

62512	JOGO DE QUEBRA CABEÇA EM MDF P/CRIANÇA	100,000	UNIDADE	100,000	10000,00
-------	--	---------	---------	---------	----------

Especificação : Especificações: *Quebra cabeça educativo em formato de animais com 26 peças coloridas de um lado alfabeto de A a Z, do outro a sequência de números de 1 a 26 brinquedo confeccionado artesanalmente em madeira de reflorestamento e pintado com tinta tóxica. Dimensões aprox.: 38 x 19 x 1,5 Produto certificado pelo INMETRO*

[Digite aqui]





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO  
TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210 FAX: UF: PA  
CEP: 68870-000 MUNICÍPIO: SOURE

62516	NUMERAIS E QUANTIDADES EM LIBRAS	50,000	UNIDADE	145,000	7250,00
<i>Especificação : Especificações: Fabricado em madeira MDF contendo 30 peças material utilizado para o ensinamento do alfabeto em libras (Língua Brasileira de Sinais), em cada placa é apresentado um número e o sinal correspondente do mesmo Medidas aprox.: de cada placa: 7 x 7 cm Faixa Etária a partir de 04 anos.</i>					
62517	NUMERAL E QUANTIDADE C/PINOS, CONTÉM 55 PEÇAS	50,000	UNIDADE	409,000	20450,00
<i>Especificação : Especificações: Numeral e quantidade com pinos 18 peças confeccionado em madeira garantia mínima de 03 meses.</i>					
62518	PINOS COLORIDOS - ORDEM CRESCENTE E DECRESCENTE	50,000	UNIDADE	58,000	2900,00
<i>Especificação : Especificações: Confeccionado em Madeira Cores diversas Tamanho aprox.: 18 x 18 x 9cm Contém 25 pinos.</i>					
62523	SEQUÊNCIA LÓGICAS / COORDENAÇÃO VISO-MOTORA	100,000	UNIDADE	210,000	21000,00
<i>Especificação : Especificações: Material: MDF Cor: Colorido Quantidade de peças: 53 Faixa Etária: a partir de 05 anos</i>					
62524	SISTEMA BRAILE (ALFABETO)	50,000	UNIDADE	215,000	10750,00
<i>Especificação : Especificações: Material: MDF 27 peças Dimensões: 90x40x3mm Faixa Etária a partir de 04 anos.</i>					
62525	TAPETE COM ENCAIXE ALFANUMÉRICA EMBORRACHADOS E.V.A	50,000	UNIDADE	330,000	16500,00
<i>Especificação : Especificações: Tapete cobre uma área aproximada de 2,8m2 Incluso número de 0 a 9 e letras de A a Z Letras e números são de encaixe produto atóxico encaixa firme higiênico durável isolamento térmico para superfícies frias faixa etária a partir de 03 anos.</i>					
62526	TROFEU 1º LUGAR	30,000	UNIDADE	386,500	11595,00





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3° E 4° RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

FAX:

UF: PA

*Especificação : Especificações: Troféu com base de aprox.: 60cm Dourado Confeccionado em Plástico injetado poliestireno base preta de madeira com 3cm de altura, 18cm de largura 04 tubos prateados com detalhes dourados nas pontas e 01 estatueta no meio com plaqueta para gravação metalizada na cor prata acompanha plaqueta para gravação.*

62527	TROFEU 2° LUGAR	30,000	UNIDADE	166,000	4980,00
-------	-----------------	--------	---------	---------	---------

*Especificação : Especificações: Troféu com altura de 40cm base quadrada com 11cm de largura em polimero na cor preta Estatueta de Honra ao Mérito Cor Dourado + Prateado acompanha plaqueta para gravação.*

62528	TROFEU 3° LUGAR	30,000	UNIDADE	121,000	3630,00
-------	-----------------	--------	---------	---------	---------

*Especificação : Especificações: Troféu com Base de Madeira Estatueta de Honra ao Mérito Altura aprox.: 33cm Material: Plástico Injetado Poliestireno Cor: Dourado acompanha plaqueta para gravação.*

				<b>Total :</b>	<b>929351,00</b>
Condições de pagamento :	30 (Trinta) dias				
Prazo de entrega :	10 (Dez) dias				
Validade da proposta :	45 dias.				
Valor por extenso :	Novcentos e vinte e nove mil trezentos e cinquenta e um reais.				

Data : 31/08/2021





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02  
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA

MUNICÍPIO: SOURE

SOURE-PA, 31 DE AGOSTO DE 2021.

MÍDIA  
SEGURANÇA  
ELETRÔNICA

Assinado de forma  
digital por MÍDIA  
SEGURANÇA  
ELETRÔNICA

EIRELI:27025802

EIRELI:27025802000102

Dados: 2021.08.31

000102

10:20:44 -03'00'

JOSÉ MARIA DE ARAÚJO MORAES JUNIOR  
REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 020.923.652-31

RG: 6157799